II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

16340 REAL DECRETO 1157/1995, de 3 de julio, por el que se declara el cese de don José Ignacio Pérez Sáenz como Presidente de la Comunidad Autónoma de La Rioja.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.2 del Estatuto de Autonomía de La Rioja,

Vengo en declarar el cese de don José Ignacio Pérez Sáenz como Presidente de la Comunidad Autónoma de La Rioja, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 3 de julio de 1995.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno, FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

16341 REAL DECRETO 1158/1995, de 3 de julio, por el que se nombra Presidente de la Comunidad Autónoma de La Rioja a don Pedro Sanz Alonso.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.1 de la Constitución y 22.2 del Estatuto de Autonomía de La Rioja, Vengo en nombrar Presidente de la Comunidad Autónoma de La Rioja a don Pedro Sanz Alonso, elegido por la Diputación General de La Rioja en la sesión celebrada los días 29 y 30 de junio de 1995.

Dado en Madrid a 3 de julio de 1995.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno. FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

16342 REAL DECRETO 1160/1995, de 5 de julio, por el que se nombra Presidente de la Junta de Castilla y León a don Juan José Lucas Jiménez.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.1 de la Constitución y 15.1 del Estatuto de Autonomía de Castilla y León,

Vengo en nombrar Presidente de la Junta de Castilla y León a don Juan José Lucas Jiménez, elegido por las Cortes de Castilla y León en la sesión celebrada los días 3 y 4 de julio de 1995.

Dado en Madrid a 5 de julio de 1995.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno, FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

MINISTERIO DE JUSTICIA E INTERIOR

16343 CORRECCION de erratas de la Resolución de 9 de junio de 1995, de la Secretaría de Estado de Justicia, por la que se promocionan, con carácter forzoso, a la segunda categoría del Cuerpo de Secretarios Judiciales a los Secretarios de la tercera categoría que se relacionan.

Advertida errata en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 148, de

fecha 22 de junio de 1995, se transcribe a continuación la opor-

En la página 18822, columna segunda, donde dice: «Doña Amelia del Valle Zapico... a desempeñar la Secretaría del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5 de Palma de Mallorca.», debe decir: «Doña Amelia del Valle Zapico... a desempeñar la Secretaría del Juzgado de Primera Instancia número 5 de Palma de Mallorca.».

MINISTERIO DE DEFENSA

16344 REAL DECRETO 1110/1995, de 2 de julio, por el que se promueve al empleo de Teniente General del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra al General de División don Vicente Ripoll Valls.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de junio de 1995, Vengo en promover al empleo de Teniente General del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra, con antigüedad del día 1 de julio de 1995, al General de División don Vicente Ripoll

Dado en Madrid a 2 de julio de 1995.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa, JULIAN GARCIA VARGAS

16345 REAL DECRETO 1111/1995, de 2 de julio, por el que se promueve al empleo de Teniente General del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra al General de División don Víctor Suanzes Pardo.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de junio de 1995, Vengo en promover al empleo de Teniente General del Cuerpo

Vengo en promover al empleo de Teniente General del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra, con antigüedad del día 1 de julio de 1995, al General de División don Víctor Suanzes Pardo.

Dado en Madrid a 2 de julio de 1995.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa, JULIAN GARCIA VARGAS

16346 REAL DECRETO 1112/1995, de 2 de julio, por el que se promueve al empleo de General de División del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra al General de Brigada don Delimiro Prado Navarro.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de junio de 1995,

Vengo en promover al empleo de General de División del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra, con antigüedad del día 1 de julio de 1995, al General de Brigada don Delimiro Prado Navarro.

Dado en Madrid a 2 de julio de 1995.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa, JULIAN GARCIA VARGAS